- 2 -

О внесении изменения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 22 сентября 2017 года № 544

«Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 22 сентября 2017 года № 544 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов гражданства Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-39) следующее изменение:
часть вторую пункта 18 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:
«При приеме в гражданство Приднестровской Молдавской Республики
по основанию, предусмотренному пунктом 1 статьи 13 Конституционного закона, вместе с заявлением по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению предоставляются:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя, выданного государством его гражданской принадлежности (за исключением лиц
без гражданства);

2) копия вида на жительство с отметкой о регистрации по месту жительства;

3) копия свидетельства о рождении заявителя;

4) копия документа о семейном положении заявителя (при наличии);

5) копия документа воинского учета, в случае если законодательством иностранного государства предусмотрено наличие данного документа (военный билет, временное удостоверение, выданное взамен военного билета).».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь

       7 февраля 2018 г.

               № 41